[image: image1.png]

Собрание депутатов города Троицка

Челябинской области
Четвертый созыв

Шестьдесят пятое заседание

РЕШЕНИЕ

от  24.04.2014г.  № 69
        г. Троицк

О льготном проезде пенсионеров-садоводов и пенсионеров-огородников, проживающих на территории города Троицка, по внутримуниципальным сезонным (садовым) маршрутам
В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом                   «О садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединениях граждан», постановлением Правительства Челябинской области от 09.12.2011 N 448-П «О порядке предоставления субсидий местным бюджетам на компенсацию расходов автотранспортных предприятий, связанных с предоставлением сезонных льгот пенсионерам-садоводам, пенсионерам-огородникам на автомобильном транспорте городских и пригородных сезонных (садовых) маршрутов в 2012 - 2014 годах», руководствуясь Уставом города Троицка, и в целях обеспечения социальной поддержки пенсионеров-садоводов, пенсионеров-огородников
Собрание депутатов города Троицка РЕШАЕТ:
1. Установить льготы по оплате проезда по внутримуниципальным сезонным (садовым) маршрутам пенсионерам-садоводам, пенсионерам-огородникам, проживаю-щим на территории города Троицка и являющимися членами садоводческих, огород-нических некоммерческих объединений граждан, и членами их семей, являющихся пенсионерами, в размере 50 % от стоимости проездного билета на проезд по внутримуниципальным сезонным (садовым) маршрутам с 01 мая 2014 года по 15 октября 2014 года.

2. Утвердить Положение о порядке предоставления льгот по оплате проезда по внутримуниципальным сезонным (садовым) маршрутам пенсионерам-садоводам, пенсионерам-огородникам (приложение).

3. Рекомендовать администрации города Троицка (А.Г. Виноградов):

1) Организовать перевозку населения в период с 01 мая 2014 года по 15 октября 2014 года на следующих внутримуниципальных сезонных (садовых) маршрутах:

· ПАТП - сад «Дизелист-1»;
· ПАТП - сад «Санаторный-1»;
· Вокзал - сад «Токаревка»;
· 10 квартал - сад № 3;
· ПАТП - сад «Станкостроитель»;
· Привоз - сад «Дизелист-2»;

2) Утвердить:

· сезонные (садовые) внутримуниципальные маршруты города Троицка в 2014 году;
· тарифы на услуги по перевозке пассажиров, оказываемые муниципальными предприятиями пассажирского транспорта, по внутримуниципальным сезонным (садовым) маршрутам на период с 01 мая 2014 года по 15 октября 2014 года;
· порядок предоставления из бюджета города Троицка субсидий на компенсацию расходов перевозчиков, связанных с предоставлением сезонных льгот по проезду по внутримуниципальным сезонным (садовым) маршрутам пенсионерам-садоводам, пенсионерам-огородникам.

4. Контроль за исполнением настоящего решения поручить постоянным комиссиям по финансово-бюджетной и экономической политике и по городскому хозяйству, промышленности и предпринимательству (А.И. Печерица).

5. Настоящее решение опубликовать в газете «Вперед» и разместить на официальном сайте Троицкого городского округа в сети Интернет.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Заместитель председателя
Собрания депутатов города Троицка

      А.Б. Кокорев
Исполняющий полномочия

главы города Троицка

      А.Г. Виноградов
Приложение
к решению Собрания
депутатов города Троицка

от 24.04.2014 г. № 69
Положение

о порядке предоставления льгот по оплате проезда по внутримуниципальным сезонным   (садовым)    маршрутам   пенсионерам - садоводам,   пенсионерам- огородникам

1. Положение о порядке предоставления льгот по оплате проезда по внутримуни-ципальным сезонным (садовым) маршрутам пенсионерам - садоводам, пенсионерам- огородникам (далее - Положение) определяет порядок предоставления льгот по оплате проезда по внутримуниципальным сезонным (садовым) маршрутам пенсионерам-садоводам, пенсионерам-огородникам на период с 01 мая 2014 года по 15 октября 2014  года.

2. Настоящее Положение распространяется на пенсионеров-садоводов, пенсионеров-огородников, проживающих на территории города Троицка и являющихся членами садоводческих, огороднических некоммерческих объединений граждан, и членов их семей, являющихся пенсионерами.

3. Льготы по оплате проезда предоставляются на сезонных (садовых) маршрутах, утвержденных постановлением администрации города Троицка.

4. Предоставление льгот по оплате проезда производится перевозчиком, осуществляющим перевозки по внутримуниципальным сезонным (садовым) маршрутам, по предъявлении пенсионерами-садоводами, пенсионерами-огородниками и членами их семей, являющимися пенсионерами, следующих документов:

1) документа, удостоверяющего личность;

2) пенсионного удостоверения;

3) справки, выданной правлением садоводческого, огороднического некоммерчес-кого объединения граждан.

Справка должна содержать следующие сведения:

· наименование садоводческого, огороднического некоммерческого объединения граждан;
· фамилию, имя, отчество пенсионера-садовода или пенсионера-огородника;
· номер пенсионного удостоверения пенсионера-садовода или пенсионера-огородника;
· подпись председателя садоводческого, огороднического некоммерческого объединения граждан;
· печать садового, огороднического некоммерческого объединения граждан.

5. Реализация права на льготы по оплате проезда производится пенсионерам-садоводам, пенсионерам-огородникам на основании месячных проездных билетов на проезд по внутримуниципальным сезонным (садовым) маршрутам, приобретаемых в пунктах продажи проездных билетов и пенсионного удостоверения.

_1117865226.bin